
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 501/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης εξοπλισμού Πληροφορικής στο 
Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Ν. Ξάνθης, στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης -  Σχολείο Δεύτερης 
Ευκαιρίας  Ξάνθης και στη Συνδικαλιστική Κίνηση Αστυνομικών Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/204096/2738/08/07/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6)Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος  7) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 8) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος,  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος 
μέλος,6)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 501: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  της Π. Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 201972/1112/07.07.2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το άρθρο 176 περ. 1 παρ. ιστ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής (για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων) 
3. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/09.10.2019  (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
4. Το από 16.05.2022 έγγραφο του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Ξάνθης, με το οποίο αιτούνται την 
παραχώρηση τριών (03) ηλεκτρονικών υπολογιστών και τριών (03) οθονών για τις ανάγκες του εν λόγω 
φορέα. 
5. Το με αριθμ. πρωτ. 211/26.05.2022 έγγραφο του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης, Σχολείο 
Δεύτερης Ευκαιρίας Ξάνθης, με το οποίο αιτείται την παραχώρηση δέκα (10) ηλεκτρονικών υπολογιστών 
με τις οθόνες τους, για εκπαιδευτικούς λόγους. 
6. Το με αριθμ. πρωτ. 42/30.05.2022 έγγραφο της Συνδικαλιστικής Κίνησης Αστυνομικών Νομού Ξάνθης 
το οποίο κατατέθηκε εκ νέου στις 27/06/2022 στο ορθό, με το οποίο αιτείται την παραχώρηση έξι (06) 
ηλεκτρονικών υπολογιστών με τις οθόνες τους. 
7. Το με αριθμ. Πρωτ. 152073/799/27.05.2022 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Ξάνθης, 
σύμφωνα με το οποίο είκοσι εννέα (29) Η/Υ και πενήντα πέντε (55) οθόνες δεκαεπτά 17 ιντσών δεν 
χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγω παρωχημένης τεχνολογίας και κινδύνου 
πρόκλησης προβλημάτων στο εσωτερικό δίκτυο της Υπηρεσίας. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-Λ1Γ



 
Μετά τα παραπάνω,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την παραχώρηση χρήσης, τριών (03) ηλεκτρονικών υπολογιστών και τριών (03) οθονών στο 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Ξάνθης, δέκα (10) ηλεκτρονικών υπολογιστών με τις οθόνες τους στο 
Ιδρύμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Ξάνθης, και έξι (06) ηλεκτρονικών 
υπολογιστών με τις οθόνες τους στη Συνδικαλιστική Κίνηση Αστυνομικών Νομού Ξάνθης δεδομένου ότι το 
τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης, έχει κρίνει ότι όλα τα παραπάνω δεν πρέπει να χρησιμοποιηθούν 
από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγο παλαιάς τεχνολογίας και για την αποφυγή πρόκλησης 
προβλημάτων στο εσωτερικό μας δίκτυο ως εξής : 
 
Α. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ (19 τμχ) 
1. κωδ. Η/Υ 5677 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
2. κωδ. Η/Υ 5852 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
3. κωδ. Η/Υ 5727 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
4. κωδ. Η/Υ 5848 του Γραφείου Περιφερειακών Συμβούλων  
5. κωδ. Η/Υ 5729 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
6. κωδ. Η/Υ 5780 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
7. κωδ. Η/Υ 5764 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
8. κωδ. Η/Υ 5828 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
9. κωδ. Η/Υ 5801 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
10. κωδ. Η/Υ 5741 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
11. κωδ. Η/Υ 5787 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
12. κωδ. Η/Υ 5797 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
13. κωδ. Η/Υ 5768 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
14. κωδ. Η/Υ 5307 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού  
15. κωδ. Η/Υ 5087 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
16. κωδ. Η/Υ 5290 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
17. κωδ. Η/Υ 5342 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
18. κωδ. Η/Υ 5299 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
19. κωδ. Η/Υ 5311 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
 
Β. ΟΘΟΝΕΣ 17 ΙΝΤΣΩΝ (19 τμχ) 
1. κωδ. Οθόνης 5497 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
2. κωδ. Οθόνης 5255 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
3. κωδ. Οθόνης 5472 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
4. κωδ. Οθόνης 5488 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
5. κωδ. Οθόνης 5454 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
6. κωδ. Οθόνης 5441 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
7. κωδ. Οθόνης 5498 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
8. κωδ. Οθόνης 5287 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
9. κωδ. Οθόνης 5524 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
10. κωδ. Οθόνης 5248 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
11. κωδ. Οθόνης 5261 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
12. κωδ. Οθόνης 5235 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
13. κωδ. Οθόνης 5241 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
14. κωδ. Οθόνης 5468 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
15. κωδ. Οθόνης 5519 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
16. κωδ. Οθόνης 5455 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
17. κωδ. Οθόνης 5707 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
18. κωδ. Οθόνης 5705 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
19. κωδ. Οθόνης 5068 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
 Ο παραπάνω εξοπλισμός θα χρησιμοποιηθεί επ’ αορίστου για την κάλυψη εκπαιδευτικών και 
υπηρεσιακών αναγκών του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Ξάνθης, του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης, Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Ξάνθης και της Συνδικαλιστικής Κίνησης Αστυνομικών Νομού 
Ξάνθης  όπως αναφέρονται στα υπ’  αριθμ. 4 και 5 σχετικά και 6 σχετικά. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-Λ1Γ



 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης, τριών (03) ηλεκτρονικών υπολογιστών και τριών (03) οθονών στο 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Ξάνθης, δέκα (10) ηλεκτρονικών υπολογιστών με τις οθόνες τους στο 
Ιδρύμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Ξάνθης, και έξι (06) ηλεκτρονικών 
υπολογιστών με τις οθόνες τους στη Συνδικαλιστική Κίνηση Αστυνομικών Νομού Ξάνθης δεδομένου ότι το 
τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης, έχει κρίνει ότι όλα τα παραπάνω δεν πρέπει να χρησιμοποιηθούν 
από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγο παλαιάς τεχνολογίας και για την αποφυγή πρόκλησης 
προβλημάτων στο εσωτερικό μας δίκτυο ως εξής : 
 
Α. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ (19 τμχ) 
1. κωδ. Η/Υ 5677 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
2. κωδ. Η/Υ 5852 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
3. κωδ. Η/Υ 5727 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
4. κωδ. Η/Υ 5848 του Γραφείου Περιφερειακών Συμβούλων  
5. κωδ. Η/Υ 5729 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
6. κωδ. Η/Υ 5780 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
7. κωδ. Η/Υ 5764 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
8. κωδ. Η/Υ 5828 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
9. κωδ. Η/Υ 5801 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
10. κωδ. Η/Υ 5741 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
11. κωδ. Η/Υ 5787 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
12. κωδ. Η/Υ 5797 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
13. κωδ. Η/Υ 5768 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
14. κωδ. Η/Υ 5307 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού  
15. κωδ. Η/Υ 5087 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
16. κωδ. Η/Υ 5290 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
17. κωδ. Η/Υ 5342 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
18. κωδ. Η/Υ 5299 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
19. κωδ. Η/Υ 5311 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
 
Β. ΟΘΟΝΕΣ 17 ΙΝΤΣΩΝ (19 τμχ) 
1. κωδ. Οθόνης 5497 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
2. κωδ. Οθόνης 5255 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
3. κωδ. Οθόνης 5472 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
4. κωδ. Οθόνης 5488 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
5. κωδ. Οθόνης 5454 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
6. κωδ. Οθόνης 5441 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
7. κωδ. Οθόνης 5498 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
8. κωδ. Οθόνης 5287 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
9. κωδ. Οθόνης 5524 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
10. κωδ. Οθόνης 5248 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
11. κωδ. Οθόνης 5261 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
12. κωδ. Οθόνης 5235 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
13. κωδ. Οθόνης 5241 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
14. κωδ. Οθόνης 5468 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
15. κωδ. Οθόνης 5519 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
16. κωδ. Οθόνης 5455 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
17. κωδ. Οθόνης 5707 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
18. κωδ. Οθόνης 5705 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
19. κωδ. Οθόνης 5068 της Δ/νσης Ανάπτυξης. 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-Λ1Γ



 Ο παραπάνω εξοπλισμός θα χρησιμοποιηθεί επ’ αορίστου για την κάλυψη εκπαιδευτικών και 
υπηρεσιακών αναγκών του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Ξάνθης, του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης, Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Ξάνθης και της Συνδικαλιστικής Κίνησης Αστυνομικών Νομού 
Ξάνθης  όπως αναφέρονται στα υπ’  αριθμ. 4 και 5 σχετικά και 6 σχετικά. 
 
Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας . 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  501/2022. 
 

   
            
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                     
                     

          

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-Λ1Γ


		2022-07-25T09:30:39+0300
	Athens




